
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

 

SECRETARIA 

DECRETO: DECRETO DE INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PROGRAMA DE 

FIESTAS 

 

 

 

 

Teniendo previsto contratar la edición, impresión y explotación de la publicidad de los programas y carteles de 

las fiestas del Ayuntamiento de Benavente (Carnaval, La Veguilla y Toro Enmaromado). 

 

  Se precisa cubrir la prestación para poner en conocimiento de todos los ciudadanos y dar la máxima 

difusión de todas las actividades festivas municipales; utilizando la fórmula de la explotación de la publicidad, 

ya que de esta manera esa gestión la hace la empresa adjudicataria a cambio de un canon al Ayuntamiento, 

subsumiendo en ese importe el coste de la impresión y la edición. 

 

Visto que se trata de un contrato mixto, administrativo especial, tanto por la prestación del servicio de edición e 

impresión y explotación de la publicidad de los programas y carteles de las fiestas, sin coste para este 

Ayuntamiento, como por el canon a percibir del adjudicatario por la explotación de la publicidad de los mismos. 

 

Visto que ha sido redactado el Pliego de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas para la 

adjudicación del contrato mixto, administrativo especial, como anteriormente se ha indicado; con tramitación 

ordinaria, por el procedimiento de licitación abierto y con varios criterios de adjudicación. 

 

Atendiendo al Pliego de prescripciones técnicas, y evacuado el informe de Secretaría, así como el de la 

Intervención de Fondos. 

 

Vistos todos los documentos arriba mencionados que constan por escrito en el expediente, esta Alcaldía en base 

a las competencias que tiene atribuidas en la DA 2 de la Ley 9/2017 de la LCSP RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas y particulares, así como el Pliego de 

Prescripciones Técnicas para llevar a cabo el  CONTRATO MIXTO PARA LA PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LA PUBLICIDAD DE LOS PROGRAMAS 

Y CARTELES DE LAS FIESTAS DEL AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE, por procedimiento de 

adjudicación abierto, según establece el artículo 156 de la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017, de 12 de 

octubre, y tramitación ordinaria, con un canon anual de 4.000 €, mejorable al alza por los licitadores en sus 

ofertas. 

Número de decreto: 2022/11BEN_Decreto: Decreto Nº 2022/11 - DECRETO DE INICIO DE EXPEDIENTE
DE CONTRATACIÓN PROGRAMA DE FIESTAS

Código para validación: 3I6BK-61DNI-MZYA8
Fecha de emisión: 11 de Enero de 2022 a las 9:38:12
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 10/01/2022 15:10

2.- SECRETARIA EN FUNCIONES del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE en nombre de Secretaria
.Firmado 11/01/2022 09:37

FIRMADO
11/01/2022 09:37

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
15

:1
0:

45
 d

el
 d

ía
 1

0 
de

 E
ne

ro
 d

e 
20

22
 L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 E
N

 F
U

N
C

IO
N

E
S

(I
ne

s 
R

ui
z 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

37
:5

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 E

ne
ro

 d
e 

20
22

 In
es

 R
ui

z 
G

ar
ci

a.
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n
w

eb
: h

ttp
s:

//a
yt

ob
en

av
en

te
.o

rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

SEGUNDO.- Aprobar el expediente de contratación. 

 

TERCERO.- Disponer la publicación del anuncio de licitación en la página web del Ayuntamiento de 

Benavente, en donde se incluirá un enlace al perfil del contratante situado en la plataforma de contratación del 

sector público. 

 

CUARTO.- Notificar el presente Decreto a la Intervención de Fondos, transcribir al Libro de Resoluciones de 

la Alcaldía y dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que celebre. 

 

 

 

De acuerdo con lo que antecede queda aprobado el presente Decreto. Así lo mando y firmo. 

 

 

EL ALCALDE                       LA SECRETARIA, DOY FE 

 

                     (Fecha y firma digital en el encabezamiento) 

 

 

Número de decreto: 2022/11BEN_Decreto: Decreto Nº 2022/11 - DECRETO DE INICIO DE EXPEDIENTE
DE CONTRATACIÓN PROGRAMA DE FIESTAS

Código para validación: 3I6BK-61DNI-MZYA8
Fecha de emisión: 11 de Enero de 2022 a las 9:38:12
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 10/01/2022 15:10

2.- SECRETARIA EN FUNCIONES del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE en nombre de Secretaria
.Firmado 11/01/2022 09:37

FIRMADO
11/01/2022 09:37

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
15

:1
0:

45
 d

el
 d

ía
 1

0 
de

 E
ne

ro
 d

e 
20

22
 L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a 

y 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 E
N

 F
U

N
C

IO
N

E
S

(I
ne

s 
R

ui
z 

G
ar

ci
a)

 d
e

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
9:

37
:5

0 
de

l d
ía

 1
1 

de
 E

ne
ro

 d
e 

20
22

 In
es

 R
ui

z 
G

ar
ci

a.
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n
w

eb
: h

ttp
s:

//a
yt

ob
en

av
en

te
.o

rg




